РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 6Б.КОА-040
при ГОУ «ТГМУ имени Абуали ибни Сино» по диссертационной работе
соискателя кафедры хирургических болезней №1 им. академика К.М.
Курбонова ГОУ «ТГМУ имени Абуали ибни Сино» Нажмудинова Фазлидина
Низомовича на тему «Выбор тактики лечения холедохолитиаза у больных с
ожирением», представленной на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17 - Хирургия

Научный руководитель: д.м.н., профессор Махмадзода Фарух Исроил

Дата РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА №
прот
окола

10
октября
2023 года

Присутствовали 15 членов диссертационного совета

Гоибзода А.Дж. (председатель)

Умарзода С.Г. (зампредседателя)

Шарипов А.М. (учёный секретарь)

Абдуллозода Дж.А.

Азизов А.

Артиков К.

Гулзода М.К.

Каримова Ф.Н.

Мухаббатзода Дж.К.

Полвонов Ш.Б.

Рахматова Р. А.

Икромов Т.Ш.

Сангинов Дж.Р.

Хусейнов З.Х.

Юлдошев Р.З.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Отчет экспертной комиссии по диссертационной работе
соискателя кафедры хирургических болезней №1 им.
академика К.М. Курбонова ГОУ «ТГМУ имени Абуали
ибни Сино» Нажмудинова Фазлидин Низомовича на
тему «Выбор тактики лечения холедохолитиаза у

№29

больных с ожирением», представленной на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.17 – Хирургия, считать

законченным научным трудом, отвечающим

требованиям   раздела  3 п. 31,33,34  «Порядок

присуждения учёных степеней» утверждённого

постановлением Правительства Республики

Таджикистан от 30 июня 2021 №267, с высёмными

дополнениями и изменениями от 26.06.2023 №295,

предъявляемым к кандидатским диссертациям на

соискание учёной степени кандидата медицинских наук

по специальности 14.01.17-Хирургия, соответствующей

профилю диссертационного совета 6D.KOA-040 при

ГОУ «Таджикский государственный медицинский

университет имени Абуали ибни Сино» и рекомендуется

принять диссертацию к публичной защите.

Экспертная комиссия:

Председатель: д.м.н., профессор Мухаббатзода Дж.К.

Члены:

Д.м.н., профессор Юлдошев Р.З.

Д.м.н., профессор Полвонов Ш.Б.

Постановили:

Назначить Ведущую организацию:

Государственное учреждение ‹Институт

гастроэнтерологии Республики Таджикистан››

Министерства здравоохранения и социальной защиты

Республики Таджикистан

Официальными оппонентами:

1. д.м.н., профессор Хакимов Мурод Шавкатович

2. д.м.н., профессор Кахаров Мубин Абдурауфович

Распечатать автореферат диссертации 100 экз.

Определить предварительную дату официальной защиты

На 23.12.2023 г.

Рассылка автореферата диссертации согласно
утвержденному реестру.

Экспертная комиссия:
Председатель: д.м.н., профессор Мухаббатзода Дж.К.
Члены:

Д.м.н., профессор Юлдошев Р.З.

Д.м.н., профессор Полвонов Ш.Б.

Ссылка на
сайт

^улу\у.1а]шес1ип.1]

Ученый секретарь диссовета
доктор медицинских наук,

Председатель диссертационного совета,
доктор медицинских наук, профессор

.1 Шарипов А.М.

|5зода А.Дж.